
PROGRAM (
Vi. KONGRES MEDICÍNY PRO PRAXI V OSTRAVE - KONGRES PRAKTICKÝCH LÉKAfiG I PROGRAM -  PATEK IS. ÚNORA

PROGRAM -  pátek 15. února
9.00 ZAHÁJENÍ

prof. MUDr. Pavel Sevčik, CSc.

9.05-10.25 VÝŽIVA V NEFROLOGII
garant prof. MUDr. Vladimír Teplán, DrSc.
■ Nutrice u konzervativní léčby chronického onemocněni ledvin Teplán V.
■ Nutrice u chronicky dialyzovaných Valkovskýl.

■ Výživa u akutního selhání ledvin Petejová N.
■ Parenterální výživa u nefrologických nemocných Těšínský P.

10.25-11.00 PŘESTÁVKA

11.00- 12.00 LÉKÁRNICTVÍ A PRAKTICKÝ LÉKAŘ
garant PharmDr. Pavel Grodza

m  ■ Co může přinést spolupráce zdravotníků první linie? Grodza P.
■ Lékové problémy ve veřejné lékárně v kazuistikách Šolínová J.

12.00- 13.00 AKTUALITY DO VAŠÍ ORDINACE
■ Hemoroidální onemocnění a možnosti jeho léčby - Ihnát P.
■ 2  litry polyetylenglykolu s kyselinou askorbovou je dobře snášená a účinná očista střeva 

před endoskopickým vyšetřením Lukáš M.
■ Život není jen sen

13.00- 14.00 OBĚDOVÁ PŘESTÁVKA

14.00-15.15 OSTEOPORÓZA A PŘIDRUŽENÁ ONEMOCNĚNÍ
garant prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.
■ Kdy má praktický lékař myslet na osteoporózu a jak má reagovat Palička V.
■ Diagnostika pacientů se sekundární osteoporózou a je jí nejčastější příčiny Horák P,
■ Identifikace rizikového pacienta s osteoporózou a rizikovými zlomeninami v ambulanci praktického lékaře 

s přihlédnutím к možným kardiovaskulárním komplikacím Vyskočil V.

15.15- 16.15 KARDIOLOGIE
■ Včasná intervence vysokého krevního tlaku dle nových guidelines Nykl R.

■ Včasnou léčbou rizikových faktorů zlepšíme KV prognózu pacienta ípaček R

16.15- 16.35 PŘESTÁVKA

16.35-17.50 PRACOVNÍ LÉKAŘSTVÍ
garanti prof. MUDr. Petr Brhel, CSc., MUDr. Markéta Petrovová, Ph.D.
■ Nemoci z povoláni podle současné legislativy, spolupráce praktických lékařů se středisky nemocí z povolání

Malenka P.
■ Onemocněni pohybového aparátu a nervů končetin jako nemoci z povolání -  diagnostika, uznávání, 

odškodňování Petrovová M„ Brhel P.
■ Hraniční kontraindikace pro práci VolfJ.
■ Zdravotní způsobilost к práci u vybraných rizik ohrožení zdraví Petrovová M.

Workshopy / pátek 15. února /  Salonek Silver

13.00-14.00 Praktický nácvik kardiopulmonální resuscitace

14.15-15.15 Správné měření ABI a EKG v ambulanci praktického lékaře
Workshopy vedou pracovníci záchranné služby.

VSTUP VOLNÝ, KAPACITA OMEZENA -  NUTNÉ PŘIHLÁSIT SE NA MÍSTĚ

wwwTriedidnapropraxi.cz VI. kongres Medikov pro praxi v Ostravě kongres praktických lékařů /  15 I6. února 2019 3



» PROGRAM
VI. KONGRES MEDICÍNY PRO PRAXI V  OSTRAVf KONGRES PRAKTICKÝCH LĚKARO /  PROGRAM SOBOIA 16 ÚNORA

PROGRAM -  sobota 16. února
9.00 ZAHÁJENI

9 .0 0 - 10.30 PALIATIVNÍ PÉČE
garanti prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc., MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D.

■ A ku tn í stavy v  dom ácí p a lia tivn í péči Sláma O.

■ Sym ptom y a syndrom y v  p a lia tivn í m edicíně KušnírováJ.

■ Lůžkový hospic -  hospita lizace pacienta v te rm in á ln i fáz i, ale i dny  naplněné ž ivo tem  tubová A.

■ M o b iln í specializovaná p a lia tivn í péče a home care -  podobnos ti a rozd íly  Navrátilová P

10.30-11.00 PŘESTÁVKA

11.00- 12.00 MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE
■ Jsme přip raven i na setkání s m eningokokem ? Petroušová I .

■ Fabryho choroba součástí d ife renc iá ln í d iagnos tiky  v  ord inaci p rak tické  lékaře Dostálová G.

■ Kdy m yslet na p rim á rn í im unodeficience? Novák V.

12 .00- 13.00 ATB atd., nebo ABT? -  MUDr. Zuzana Blechová, Ph.D., MUDr. Václava Adámková

C l  ■ Diskuzní in te ra k tivn í b lok

13.00-13.10 A něco čoko ládového navíc aneb zkušenosti z Konga MUDr. Zuzana Blechová, Ph D. 

13.15 ZAKONČENÍ KONGRESU, LOSOVÁNÍ ANKETY, OBĚD

Ш  interaktivní přednáška Změna programu vyhrai



Pediatrie 
pro praxi
www.solen.cz I Pediatr, praxi 2019; 20(Suppl A) | ISBN 978-80-7471-256-2 | 2019

ABSTRAKTA

VI. kongres
/ oPediatrie pro praxi v U  V .

v Ostravě kongres 
Pediatrie 
pro praxi

15.-16. Únor 2019
C lario n  C ongress H o te l O s tra v a

Pořadatelé: společnost SOLEN, s.r.o. 2 0 leF s váwl
a časopis Pediatrie pro praxi
Záštita: Klinika dětského lékařství LF OU a FN Ostrava

SOLEN
MEDICAL EDUCATION

55
5

http://www.solen.cz


PROGRAM -  pátek 15. února

PROGRAM I
VI KONGRES PEDIATRIE PRO PRAXI V OSTRAVE / PROGRAM - PATEK IS. ÚNORA

9.00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ

doc. MUDr. Michal Hladík, Ph.D.

9.05-10.00 KARDIOLOGIE

odborný garant MUDr. Tomáš Gruszka

■ Revize incidence vrozených srdečních vad v našem regionu -  Pavlíček l„ Gruszka T.

Koa rktace aorty aneb Stále ve střehu Gruszka 1.

■ Dětská kardiovaskulární problematika -  kdy myslet i na genetika? Hladíková A., Gregorová A., Grečmalová D., 

Šilhánová E.

10.00-10.35 AKTUALITY V PEDIATRII

Často nemocné dítě a možnosti ovlivnění imunity v primární péči -  Peci J.

Představení Odborného léčebného ústavu Metylovice Moravskoslezského sanatoria, p.o. Rumíšková G„ 

Weismannová M.

10.35-11.00 PŘESTÁVKA

11.00-12.10 SYSTÉMOVÁ AUTOIMUNITNÍ ONEMOCNENÍ

odborný garant MUDr. Tomáš Pískovský, Ph.D.

Co se může skrývat za otoky a bolestmi kloubů Pískovský I ,  Lajczyková L.

Otoky a bolesti kloubů -  kazuistiky Lajczyková L., Pískovský T.

Kdy dítě s horečkou odeslat к  revmatologovi Fráňova Macků M., Schüller M.

■ Kožní projevy asociované s revmatickým onemocněním Macků M., Fráňova J„ Schüller M.

12.10-13.10 OBĚDOVÁ PŘESTÁVKA

13.10-14.10 AKUTNÍ STAVY

odborný garant doc. MUDr. Michal Hladík, Ph.D.

Meningokok -  poražen! Duda J.

Management terapie anafylaktické reakce Ptáček M

Dětská polytraumata na Severní Moravě za 10 let - Hladík M„ Vronský R„ Pleva 1., Trávníček B., Zaoral Г.

14.10-14.50 VARIA

D3

■ Vyvážená strava batolat a malých dětí -  mýty a fakta Boženský J.

Nové poznatky o přínosu mastných kyselin EPA a DHA z rybích tuků pro děti a dospívající Suchánek P.

14.50-15.20 PŘESTÁVKA

15.20-16.10 SOUČASNÁ PROBLEMATIKA TUBERKULÓZY

odborný garant MUDr. Jan Helešic

Úvod do mykobakteriologie -  Svobodová i.

■ Mykobakteriózy v dětském věku -  Helešic J„ Svobodová J., Holčíková A.

Mykobakteriózy -  méně častá, méně známá onemocnění (kazuistiky) Svobodová J.

16.10-17.20 DĚTSKÁ ONKOLOGIE

odborný garant prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, CSc.

Faktory vedoucí ke zpoždění diagnózy nádorového onemocnění u dětí se solidními non CNS Múdry P. 

Dítě po léčbě zhoubného nádoru v ordinaci PLDD -  co dělat, a kdy a kam posílat Bajčiová V 

Význam časné diagnostiky dětských nádorových onemocnění Štěrba J.

www.pediatnepropraxi.cz VI. kongres Pediatrie pro praxi v Ostravě /  Ì5.-16. únor 2019 3

http://www.pediatnepropraxi.cz


1 PROGRAM
VI. KONGRES P řD IA lH II PRO PRAX: VOST.RAVÈ /  PROGRAM -  SOBOTA 16. ONORA

PROGRAM -  sobota 16. února

9.00

9.00-10.30

10.30-11.00

11.0 0 - 12.00

12 .00- 13.00

13.00- 13.10 

13.15

ZAHÁJENI 

PALIATIVNÍ PÉČE
garanti prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc., MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D.

Akutní stavy v domácí paliativní péči Sláma O.

■ Symptomy a syndromy v paliativní medicíně Kušnírová J.

Lůžkový hospic-hospitalizace pacienta v terminálni fázi, ale i dny naplněné životem Čubová A. 

Mobilní specializovaná paliativní péče a home care -  podobnosti a rozdíly Navrálilová P.

PŔESTÄVKA

MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE

■ Jsme připraveni na setkání s meningokokem? Petroušová L.

■ Fabryho choroba součástí diferenciální diagnostiky v ordinaci praktické lékaře Dostálová G.

■ Kdy myslet na primární imunodeficience? Novák V.

Ш  ATB atd., nebo ABT?

■ Diskuzní interaktivní blok

A něco čokoládového navíc aneb zkušenosti z Konga MUDr. Zuzana Blechová, Ph.D.

ZAKONČENÍ KONGRESU, LOSOVÁNÍ ANKETY, OBĚD

C l interaktivní přednáška Změna programu vyhrazena

Ì  TIRÁŽ

VI. kongres Pediatrie pro praxi v  Ostravě

15.-16. únor 2019 j C larion Congress Hotel Ostrava

Pořadatel
Společnost SOLEN, s.r.o., a časopis Pediatrie pro praxi

Záštita

Klinika dětského lékařství LF OU a FN Ostrava
V I. kong res 
P e d ia tr ie  p ro  p ra x i 
v  O stravě

Ж

Prezident akce

doc. MUDr. Michal Hladík, Ph.D.

15.-16. únor 2019 
Oarten Coe greet Hatal Oitraae Ě.
■СнмвЙяМ« :•> i*«M SOLEN

O rgan izá tor
SOLEN, s.r.o., Lazecká 297/51,779 00 O lomouc 
Kontaktní osoba: Markéta Slezáková, 7 i “  571 658, slezariOva@solen.cz 
Programové zajištěni: IV,gr. Eva Kukaňová, 777 714 6B0, k ij!íanova@solen.cz 
Zajištěni výstavních ploch: Ing. Martina Osecká. 724 984 450, osecka@solen.cz 
Grafické zpracováni a sazba: SOLEN, s.r.o,, Lucie Silberská

S upp le m en tum  A P ed ia trie  p ro  praxi 

C ita řn í zkra tka : Pediatr, praxi 2019; 205upp l A). 

Vydavate l: Solen, s. co., Ič  25S53933 

ISBN 978-80-7471-256-2

4 15.-16. únor 2019 /  VI. kongres Pediatrie pro praxi v Ostravě www.pediatriepropraxi.cz

mailto:slezariOva@solen.cz
mailto:anova@solen.cz
mailto:osecka@solen.cz
http://www.pediatriepropraxi.cz

